
FRANCE: SERVICES D'ENTRETIEN DE PHOTOCOPIEURS
PRESTATIONS DE LOCATION ET DE MAINTENANCE DES COPIEURS ET IMPRIMANTES

Avis de marché ou de concession – régime ordinaire

1 Acheteur

1.1 Acheteur
Nom officiel: Groupement de commandes : Commune et CCAS d'Enghien-les-Bains
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2 Procédure

2.1 Procédure
Titre: Prestations de location et de maintenance des copieurs et imprimantes
Description: Location et maintenance des copieurs et imprimantes y compris la fourniture de consommables (toners, 
tambours) pour le groupement de commandes (Groupement de commandes Commune/CCAS).
Identifiant de la procédure: 0f1264d3-be26-481f-9535-0d0a7411f476
Avis précédent: 455627-2020
Identifiant interne: 9521089ST24020
Type de procédure: Ouverte
Justification de la procédure accélérée: 
Principales caractéristiques de la procédure: L'accord-cadre est conclu sous la forme d'un accord-cadre mono-
attributaire à bons de commande conformément aux articles R.2162-13 et R.2162-14 du Code de la Commande 
Publique. Conformément à l'article L2113-11 du code de la commande publique, l'accord-cadre ne fait pas l'objet d'un 
allotissement en raison notamment de l'impossibilité de distinguer les prestations sans rendre techniquement leur 
exécution difficile tant pour le prestataire que pour l'acheteur. Conformément aux dispositions de l'article R.2162-4 
du code de la Commande Publique, l'accord-cadre est conclu sans quantités ou valeurs minimum. Le montant 
maximum sur la durée totale de l'accord-cadre est de : - Ville : 400 000 Euros HT ; - CCAS : 25 000 Euros HT Le 
présent accord-cadre est conclu pour une durée de quatre (4) ans à compter de sa notification. Il ne fera pas l'objet de 
reconduction.

2.1.1 Objet
Nature du marché: Services
Nature supplémentaire du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 50313200 Services d'entretien de photocopieurs
Nomenclature supplémentaire (cpv): 50313100 Services de réparation de photocopieurs

2.1.2 Lieu d’exécution
Ville: Enghien les Bains
Code postal: 95880
Subdivision pays (NUTS): Val-d’Oise (FR108)
Pays: France

2.1.3 Valeur
Valeur maximale de l’accord-cadre: 425 000 Euro

2.1.4 Informations générales

https://ted.europa.eu/TED Page 1/5

https://ted.europa.eu/TED


Si la procédure est annulée ou infructueuse, elle sera relancée
Informations complémentaires: La commune d'Enghien-les-Bains et le Centre Communal d'Action Sociale (CCAS) 
d'Enghien-les-Bains ont décidé de constituer un groupement de commandes pour la location et la maintenance des 
copieurs et imprimantes y compris la fourniture de consommables (toners, tambours?). Les membres du groupement 
ont convenu de désigner la Commune en qualité de coordonnateur du groupement. Le coordonnateur aura en charge 
la procédure de passation et la notification de l'accord-cadre au nom de l'ensemble des membres du groupement. En 
revanche, chaque membre du groupement gère pour son propre compte l'exécution du présent accord-cadre ainsi 
que ses propres commandes et le règlement de ces dernières.
Base juridique:
Directive 2014/24/UE

2.1.6 Motifs d’exclusion
Motifs d’exclusion purement nationaux: Les motifs d'exclusion sont disponibles dans le DCE

5 Lot

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0001
Titre: Location et maintenance des copieurs et imprimantes
Description: L'accord-cadre a pour objet la réalisation de prestations de location et de maintenance de copieurs et 
imprimantes, avec la fourniture de consommables (toners, tambours) pour le groupement de commandes (commune 
et CCAS). Des prestations de mise à jour et de maintenance du logiciel de supervision des équipements (ou 
d'acquisition, de migration et de maintenance) sont intégrées à l'accord-cadre. L'accord-cadre porte sur du matériel 
neuf.
Identifiant interne: 9521089ST24-020

5.1.1 Objet
Nature du marché: Services
Nature supplémentaire du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 50313200 Services d'entretien de photocopieurs
Nomenclature supplémentaire (cpv): 50313200 Services d'entretien de photocopieurs
Options:

Description des options: Le pouvoir adjudicateur se réserve la possibilité de confier à l'attributaire du présent 
accord-cadre, en application de l'article R.2122-7 du Code de la Commande Publique, des marchés ayant pour 
objet la réalisation de prestations similaires à celles qui lui seront confiées au titre du marché dans le cadre d'une 
procédure négociée sans publicité ni mise en concurrence. Le marché complémentaire pourra être passé dans 
une durée maximum de 3 ans à compter de la notification du marché initial.

5.1.2 Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Val-d’Oise (FR108)
Pays: France
Informations complémentaires: 

5.1.3 Durée estimée
Date de début: 01/01/2025
Durée: 4 An

5.1.5 Valeur
Valeur maximale de l’accord-cadre: 425 000 Euro

5.1.6 Informations générales

https://ted.europa.eu/TED Page 2/5

https://ted.europa.eu/TED


Il s’agit d’un marché récurrent
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui
Le marché en question convient aussi aux petites et moyennes entreprises (PME)

5.1.9 Critères de sélection
Critère:

Type: Capacité économique et financière
Description: Les critères de sélection sont définis dans le cahier des charges

5.1.10 Critères d’attribution
Critère:

Type: Prix
Nom: 
Description: Prix : 50% dont 15 % pour le prix de la maintenance, 30 % pour le prix de la location, 5 % pour 
le prix de mise à jour (ou d'acquisition d'un logiciel autre que la suite logiciel Ysoft SafeQ et de migration), de 
maintenance du logiciel de gestion centralisée du parc et d'acquisition de licences Valeur technique de l'offre 25 % 
dont 15% pour les fonctionnalités, 10 % personnalisation et ergonomie de l'environnement tactile utilisateur (inclus 
la notion de follow me) Service après-vente : 15 % Performance environnementale des équipements : 10 %
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 100

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères: 
Justification de l’absence d’indication de la pondération des critères d’attribution: 

5.1.11 Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://www.maximilien.fr

5.1.12 Conditions du marché public
Conditions de présentation:

Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.maximilien.fr
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: français
Catalogue électronique: Autorisée
Variantes: Autorisée
Date limite de réception des offres: 29/10/2024 17:00 +02:00
Date limite de validité de l’offre: 120 Jour

Conditions du marché:
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Autorisée
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non

5.1.15 Techniques
Accord-cadre:

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:

Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de médiation: Tribunal administratif de Cergy-Pontoise

https://ted.europa.eu/TED Page 3/5

https://www.maximilien.fr
https://www.maximilien.fr
https://ted.europa.eu/TED


Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Cergy-Pontoise
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché: Groupement de 
commandes : Commune et CCAS d'Enghien-les-Bains
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché: Groupement de commandes : Commune et 
CCAS d'Enghien-les-Bains
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: Tribunal administratif de Cergy-Pontoise
Organisation qui reçoit les demandes de participation: Groupement de commandes : Commune et CCAS d'Enghien-
les-Bains
Organisation qui traite les offres: Groupement de commandes : Commune et CCAS d'Enghien-les-Bains

8 Organisations

8.1 ORG-0001
Nom officiel: Groupement de commandes : Commune et CCAS d'Enghien-les-Bains
Numéro d’enregistrement: 21950210100013
Adresse postale: 57 rue du Général de Gaulle  
Ville: Enghien les bains
Code postal: 95880
Subdivision pays (NUTS): Val-d’Oise (FR108)
Pays: France
Adresse électronique: marchepublic@enghien95.fr
Téléphone: 0134284545
Rôles de cette organisation:

Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché
Organisation qui reçoit les demandes de participation
Organisation qui traite les offres

8.1 ORG-0002
Nom officiel: Tribunal administratif de Cergy-Pontoise
Numéro d’enregistrement: 17950702500015
Adresse postale: 2-4 boulevard de l'Hautil  
Ville: Cergy pontoise
Code postal: 95000
Subdivision pays (NUTS): Val-d’Oise (FR108)
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-cergy-pontoise@juradm.fr
Téléphone: 0130173400
Télécopieur: 0130173459
Rôles de cette organisation:

Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours
Organisation chargée des procédures de médiation

11 Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

https://ted.europa.eu/TED Page 4/5

mailto:marchepublic@enghien95.fr
mailto:greffe.ta-cergy-pontoise@juradm.fr
https://ted.europa.eu/TED


Identifiant/version de l’avis: 3f5b575a-0fd4-4615-925e-414227811cd0 - 01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Date d’envoi de l’avis: 25/09/2024 14:48 +02:00
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français 

11.2 Informations relatives à la publication

https://ted.europa.eu/TED Page 5/5

https://ted.europa.eu/TED

